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; Det er Udvalgets Opfattelse, at der ved denne Fordeling skabes fuldt for- 
svarlige Avancementsforhold for Provinsens Toldkontrolører, idet Halvdelen af de 

. nuværende Toldkontrolørér i 16de Klasse rykker op, hvoraf 11 til 17de Klasse og 
3 til 18de. ; 

' Endelig er det bragt i Forslag, 'at 14 Assistenter (af 13de Lønningsklasse) 
rykker op i 16de Lønningsklasse og udnævnes til Fuldmægtige. Forslaget er mo- 
tiveret med, at det vilde være baade i Toldtjenestens og Publikums Interesse, at 
dér paa de største Toldkontorer til Støtte og Medhjælp for Toldregnskabsførerne 
ansættes Fuldmægtige, der i Kraft af deres Stilling har den fornødne Myndighed 

'u[: overfor de paa Kontoret ansatte Tjenestemænd. 
Lønningsudvalget skønner, at Spørgsmaalet i alt Fald delvis er et Avance- 

mentsspørgsmaal, og henstiller, at man i Stedet for 14 bevilger 10 Fuldmægtig- 
stillinger af den nævnte Art. 

Imellem 1ste og 5té Lønningsklasse er der foreslaaet en Forskydning i An- 
tallet, idet dér er stillet Forslag om, at 25 Stillinger i lste Klasse rykker ind i 5te. 
Forholdstallene bliver derved-nærmest 1: 4 i Stedet for 1: 5. I Betragtning af 
disse Tjenestemænds økonomiske Kaar kan man tilraade, at dette Forslag gen- 
nemføres. 1 '홢 ' 

P. U. V. 홢 , . 

Markvorsen, 

Udvalgets Formand. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Underbilag 1. 

Finansministeriet. København, den 12. Februar 1915. 

I Skrivelse af 6. ds. har Udvalget med Hensyn til den i Lønningslov for 
de fire Etater af 1908 fastsatte Embedsregulering udtalt, at det synes usikkert, 
om den i Lønningsloven tilsigtede Ligelighed mellem Etaterne er tilstræbt i de 
respektive Centralbestyrelsers Forslag, samt henstillet, olii', Finansministeriet ikke 
maatte kunne finde Anledning til, at de fire Etaters Centralbestyrelser samlet gav 
en Udtalelse angaaende de Forslag, der er stillede vedrørende Reguleringen udfra 
Ligelighedens Princip. 

Paa Foranledning af denne Udvalgets Skrivelse har der været afholdt 
Møder, hvor Embedsmænd fra de fire Etaters Uentralbestyrelser har drøftet 
Spørgsmaalet i Almindelighed og med særligt Henblik for de egentlige Bestyrer- 
stillingers Vedkommende paa de Rigsdagen nu foreliggende Forslag til Regule- 

; ring af disse. 
: De ovennævnte Repræsentanter for Centralbèstyrelserne har for Finans- 
ministeriet fremsat følgende Betragtninger: 

Lønningsudvalget gaar ud fra, at der i Lønningsloven af 1908 er tilsigtet 
en Ligelighed paa det her omhandlede Omraade. Hvorledes dette Udtryk 홢Lige- 
lighed" skal forstaas, har været Repræsentanterne uklart. 

Ligelighed kan forstaas som Tilvejebringelse af ligelige Forfremmélses- 
vilkaar for Personalet i de forskellige Etater gennem Fastsættelse af Antallet af 
Stillinger i hver Lønningsklasse for hver Etat, hvilket formentlig maatte ske ved 
ensartet procentvis Fordeling af Stillingerne i de forskellige Klasser. En saadan 

홢홢 홢 Regulering vilde imidlertid føre til urimelige Resultater indenfor den enkelte Etat . 


